
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 
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4 
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休館日 
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9 

     
 

10 

     
 

11 

     
 

12 

     
ゴーゴーのりもの 

13 

     

14 

     
日曜開館 

15 

     
 

16 

     
 

17 

     
 

18 

     
ようじのつどい 

19 

     
ゴーゴーのりもの 

20 

     

21 

休館日 
22 

     

23 

     
 

24 

     
 

25 

     
ちゃお 

26 

     
ゴーゴーのりもの 

27 

     

28 

     

日曜開館 

29 

休館日 

30 

     

31 

     

   

２０２４(令和６)年  田無柳沢児童センター乳幼児向け おたより 

   

 

 

    

西東京市向台町１－７－２５ ・ＴＥＬ・FＡＸ：０４２－４６４－３８４４ 

開館時間：月～土曜日 ９：１５～１８：００  第２・４日曜日 ９：３０～１７：００ 

休館日：国民の休日、第１・３・５日曜日、年末年始                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ＝遊べる日    ＝休館日 

暖かな春の陽気と共に新年度が始まりまし

た。今年度もさまざまな行事を予定しています

ので、奮ってご参加ください。今年も 1年よ

ろしくお願いいたします。 

☆はじめて利用される方は、利用申請書に記入

し、職員へお渡しください。(年 1回) 

以前申請した方も年度ごとに更新となります。 

☆来館の際は、利用者名簿にご記入ください。 

☆貴重品は、各自で管理してください。 

☆ランチタイム(１２：００～１３：００)は、 

１階オープンスペースで飲食ができますので、

職員にご相談下さい。 

４月６日までは小中学校長期休業中のため、午前中も小中学生の利用があります。 

「幼児専用ルーム」は未就学児と保護者だけで遊べますのでご利用ください。 

西
にし

東京市
と う き ょ うし

児童館
じ ど う か ん

キャラクター 

「にじポン」 

 



 

西東京市Ｗｅｂ 

「田無柳沢児童センター」へ 

 

 

 

 

 

☆対象･･令和４年４月２日～令和５年４月１日 

に生まれた幼児と保護者 

☆日時･･おおむね隔週木曜日 

    10 : 45～11 : 30 

☆内容・･手あそび・リズムあそび・簡単な工作など 

  

 

 

 

☆対象･･令和５年４月２日以降に生まれた乳

幼児と保護者 

☆日時･･おおむね隔週木曜日 

10：00～10：30 

☆内容･･簡単な工作や親子のふれあい遊びなど 

                  

児童センターの紹介・イベ

ント情報・最新のおたより

などチェックできます！ 

 

 

 

☆対象・・今年度（令和７年４月１日まで）に 

3 才以上になる幼児と保護者 

☆日時・・おおむね隔週木曜日  

10：30～11：20 

☆内容・・リズムあそび・手あそび 

体操・簡単な工作など 

☆お願い・上履きをはいてください。 

※親子とも動きやすい服装で来て下さい 

      

 

 

 

 

 

 

金曜日の午前中は、体育室に乗り込めるタイ

プの車やロンパカーなどたくさんの乗物に乗

ることができます！ 

 

 


